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گروه علمی و آموزشــی - حکیــم زاده گفت: بعد از واکاوی 
تجربه اسفند، توانستیم حداقل ۳ سناریو برای بازگشایی مدارس در 

سال تحصیلی جدید تدوین کنیم.
رضوان حکیم زاده معاون آموزش ابتدایی با اشاره به مشخص 
نبودن زمان شــروع ســال تحصیلی آینده اظهار کرد: آخرین تصمیم 

گرفته شــده این اســت که مدارس در سال آینده از ۱۵ شهریورماه و 
به صورت مجازی شروع شود، اما اگر شرایط به گونه ای باشد که ستاد 
ملی کرونا اجازه برگزار شــدن کلاس را بدهد، مشکلی با برگزاری 
حضــوری مدارس نداریم و حتماً کلاس ها را دایر خواهیم کرد و به 

خانواده ها اطمینان می دهیم که نگران آموزش فرزندانشان نباشند.
حداقل ۳ سناریو برای بازگشایی مدارس در سال تحصیلی 

جدید داریم
وی ادامه داد: با توجه به شرایط شیوع کشور در استان و منطقه، 
ســناریو های مختلفی برای بازگشایی مدارس داریم. بعد از واکاوی 
تجربه اســفند سال گذشته و مشــخص کردن نقاط قوت و ضعف 
آموزش مجازی در ماه های آخر سال تحصیلی ۹۹-۱۳۹۸، توانستیم 
حداقل ۳ ســناریو برای بازگشایی مدارس در سال تحصیلی جدید 
برای مناطق قرمز، زرد و ســفید تدوین کنیم و سعی کردیم با در نظر 
گرفتن شــرایط امکان تصمیم گیری نهایی را به شورای مدرسه و در 

چارچوب آیین نامه بازگشایی مدارس واگذار کنیم.

معــاون آموزش ابتدایــی بابیان اینکه شــرایط مختلفی برای 
بازگشایی مدارس پیش بینی شده است، افزود: بر اساس تصمیم های 
اتخاذشده برقراری کلاس و آموزش در مناطق قرمز صرفاً به صورت 
مجازی و از طریق شــبکه شاد و آموزش های تلویزیونی، در مناطق 
زرد به صــورت ترکیبی و به صورت ترکیب مجازی و حضوری و با 
تصمیم گیری شــورای مدرسه و در مناطق سفید به صورت حضوری 
اســت. البته مناطق سفید مناطق عشــایری و روستایی کم جمعیت 
خواهند بود که تعداد دانش آموزان یک رقمی است و امکان رعایت 

فاصله اجتماعی در این مدارس و کلاس ها وجود دارد.
نمی گذاریم هیچ دانش آموزی از آموزش جا بماند

حکیــم زاده بابیــان اینکه شــورای مــدارس در چارچوب 
ضوابطی کــه آموزش وپرورش اعلام می کند، امکان ایجاد خلاقیت 
یا انتخاب های مناســب با شــرایط منطقه را در برگزاری کلاس های 
درس دارد، بیان کرد: ســعی کردیم در این تصمیم گیری ها شــرایط 
مناطق را در نظر بگیریم و هم به نقش های معلم و ذی نفعان و دانش 

آموزان توجه کرده و آن ها را تعریف کنیم و البته نقش اولیا را فراموش 
نکردیــم و به آن ها اطمینان می دهیم که هیچ دانش آموزی از آموزش 

جا نخواهد ماند.
وی در خصــوص تصمیم گیری در مناطــق زرد تصریح کرد: 
یکــی از مدل های تعریف شــده در بازگشــایی مدارس در ســال 
تحصیلی جدید، مربوط به مناطق زرد اســت که در این شــرایط با 
توجه به تصمیم گیری شــورای مدرســه می توان دانش آموزان را به 
گروه های کوچک تر تقســیم بندی کرد؛ لذا ممکن اســت بخشی از 
آموزش هــا به صورت مجازی و بخشــی حضوری باشــد یا دانش 
آمــوزان در گروه هــای زوج و فرد و به صورت گروه های کوچک تر 
در کلاس های درس حاضر شــوند، اما موارد مطرح شــده بخشی از 
مدل های در نظر گرفته شده است و در درجه اول سلامتی دانش آموز 
و رعایت پروتکل های بهداشتی برای آموزش وپرورش حائز اهمیت 
اســت و شورای مدرســه باید با توجه به شرایط و چارچوب کلان 
مشخص شده توسط وزارت آموزش وپرورش، تصمیم گیری کند تا 

ضمن حفظ سلامتی دانش آموزان، آموزش تعطیل نشود.
معاون آموزش ابتدایی با اشاره به نقش نظارتی آموزش وپرورش 
بــر چگونگی روند فعالیت مدارس در ســال آینده گفت: ســاختار 
آموزش وپرورش بســیار گسترده اســت و از طریق مناطق، استان و 
ســامانه فعالیت ها را نظارت می کنیم. همچنین مدیران، بازرســان و 

خانواده ها ناظران اصلی این طرح خواهند بود.
خانواده ها در تحصیل دانش آموزان 

نقش بسزایی دارند
وی افــزود: نقش آفرینی خانواده ها بــرای آموزش وپرورش 
بسیار ارزشمند است و در شرایط کرونا خانواده ها در آموزش دانش 
آموزان و پیگیری تحصیلی آن ها نقش مؤثری داشتند لذا امیدواریم از 

حمایت خانواده ها در ایام بعد از کرونا هم برخوردار باشیم.
حکیم زاده در پاســخ به این ســؤال که در واگذاری تصمیم به 
شــورای مدارس، ممکن است مدارسی که شهریه می گیرند به دلیل 
تضمین ارائه خدماتی که به علت آن ها شــهریه گرفته اند، تصمیمات 
نابجا بگیرند، گفت: واگذاری تصمیم به مدرسه در چارچوب شرایط 
و دستورالعمل وزارت آموزش وپرورش خواهد بود و بیشتر متوجه 
شهر هایی اســت که در شرایط زرد هستند،البته ناظران ما بر فعالیت 
مــدارس نظارت خواهند کرد و به این صورت نیســت که هر مدیر 

بتواند بدون رعایت چارچوب آیین نامه تصمیم گیری کند. 
خانواده ها با توجه به دستورالعمل بازگشایی مدارس در مرحله 
اول فقط لازم اســت شــهریه ثابت مدارس غیردولتی را بپردازند و 
ســپس با توجه به شرایط برقراری کلاس ها شهریه فوق برنامه تعیین 
شــود و مطمئن باشند که آموزش وپرورش مدافع منافع اولیا و دانش 

آموزان است.

سناریوهای مختلف وزارت آموزش و پرورش 
برای بازگشایی مدارس

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش مطرح کرد؛

گروه علمی و آموزشی - مدیرکل 
دفتــر برنامه ریزی آمــوزش عالی وزارت 
علــوم،  تحقیقات و فناوری گفت: در مورد 
نحــوه مدیریت امتحانــات و کلاس های 
عملی، گزارشــی مبنی بر عــدم مراعات 
پروتکل های بهداشتی از دانشگاه ها دریافت 

نکرده ایم.
»محمدرضــا آهنچیــان« مدیرکل 
دفتــر برنامه ریزی آمــوزش عالی وزارت 
علوم،  تحقیقات و فناوری در پاســخ به این 
پرسش که با توجه به مطرح شدن برگشت 
محدودیت ها برای جلوگیری از شیوع هر 
چه بیشــتر کرونا، آخرین مذکرات وزارت 
علوم با ســتاد ملی مبــارزه با کرونا جهت 
برگزاری امتحانــات و کلاس های عملی 
چه بوده اســت؟ گفت: ستاد به طور جزیی 
وارد امور فنی دانشگاه ها نمی شود،  چرا که 

سیاست های کلی روشن است.
وی ادامه داد: دانشگاه ها موظف اند تا 
با حفظ اولویت سلامتی دانشجویان و سایر 
منابع انســانی دانشگاه، امتحانات را برگزار 
و کلاس های عملی که از نیمســال گذشته 

باقیمانده و اجرا نشده است را مدیریت کنند.
آهنچیــان درباره نظــارت بر نحوه 
برگــزاری کلاس هــای عملــی و انجام 
پروتکل هــا در طی ایــن کلاس ها عنوان 
کرد: در مورد نحــوه مدیریت امتحانات و 
کلاس های عملی، گزارشــی مبنی بر عدم 
مراعات پروتکل های بهداشتی از دانشگاه ها 

دریافت نکرده ایم.
مدیرکل دفتــر برنامه ریزی آموزش 
عالی وزارت علــوم،  تحقیقات و فناوری 
در پاســخ بــه اینکه برخی از دانشــگاه ها 
اقدام به تعویق انداختن کلاس های عملی 
و امتحانات کرده اند، در صورت اســتمرار 
شــرایط فعلی، سناریو اصلی وزارت علوم 
چیســت؟ گفت: در مناطق هشدار از نظر 
همه گیری بیمــاری کووید-۱۹ و با هدف 
حفظ سلامتی دانشــجویان و رفع نگرانی 
خانواده های آنان تا عادی شــدن وضعیت 
دانشگاه ها حق تعویق در برگزاری امتحانات 

و کلاس های عملی را دارند.
وی تصریح کرد: البته باید دقت داشت 
که به طور قانونی هیچ دانشــگاهی در هیچ 

زیرنظامــی، حق عدم برگزاری امتحان و یا 
عدم برگزاری کلاس های عملی در حدودی 

که قانون تعیین کرده است را ندارد.
آهنچیان در واکنــش به تقلب هایی 
که از ســوی برخی دانشجویان در فضای 
امتحانات مجازی صورت می گیرد، گفت: 
این ادعا نوعی ظلم در حق بدنه دانشجویی 
کشــور ما اســت که همه آنها با یک چوب 

رانده شوند.
وی درباره تبعات تقلب در امتحانات 
مجازی گفت: تعداد بسیار قلیلی به نسبت 
تعداد کل دانشــجویان کشور ممکن است 
از روش های ناهنجار برای به دست آوردن 
نمره اســتفاده کنند که آنهــا هم دیر یا زود 
متوجه اشــتباه خود خواهند شــد و ضرر 
مستقیم و غیرمســتقیم این کار را با اعمال 
قانون در صورتی که شناســایی شوند و در 
غیــر این صورت، با تبعــات بعدی که در 
زندگی و اشــتغال برای انها ایجاد می شود، 

خواهند دید.
آهنچیــان تاکید کــرد: ضمن اینکه 
دانشــگاه ها از ده هــا روش و تدبیر برای به 

حداقل رساندن احتمال موفقیت چنین افراد 
هنجارشکنی استفاده می کنند که در موارد 

قبلی به اطلاع رسیده است.
مدیرکل دفتــر برنامه ریزی آموزش 
عالی وزارت علــوم،  تحقیقات و فناوری 
دربــاره نحوه بازنگری بر نتیجه امتحانات، 
صحت نمره و معدل دانشــجویان توضیح 
داد و گفت: به طور قطع، اســتادان و دفاتر 
نظارت دانشــگاه ها، در ضمن و پس از بازه 
امتحانات از طریق بازبینی عملکرد دانشجو 
در نیمسال های گذشته با نیمسال جاری یا 
نســبت عملکرد دانشجو در طول نیمسال 
با آزمون پایانی، به نتایجی دســت خواهند 
یافت که ممکن است در رابطه با آن با برخی 
دانشــجویان تماس گرفته شود و نتیجه به 

دست آمده مورد بازبینی قرار بگیرد.

دانشگاه ها اختیار تعویق در برگزاری امتحان و کلاس  
عملی را دارند

مدیرکل دفتر برنامه ریزی آموزش عالی وزارت علوم،  تحقیقات و فناوری 

گــروه علمــی و آموزشــی - یک 
شــرکت دانش بنیان دانشگاه تهران موفق 
شده اســت با بکارگیری فناوری هوش 
مصنوعی تغییرات چشــمگیری روی 
فیلم ها و عکس ها ایجاد کند به طوری 

که فیلم های سیاه سفید رنگی شوند.
تماشــای فیلم های سیاه و سفید 
قدیمی جذابیت خاصی دارد، اما شاید 
بعضی افراد دوست داشته باشند این 
فیلم ها را به صورت رنگی مشــاهده 
کننــد، بر همین اســاس یک شــرکت 
دانش بنیــان در آزمایشــگاه مخابرات 
پردیس فنی دانشگاه تهران توانسته است 
با هوش مصنوعــی این فیلم ها را پردازش 
کند تا بینندگان مشــتاق بتوانند فیلم ها را به طور رنگی 

مشاهده کنند.

 پژوهشگران این شرکت علاوه بر تغییرات روی فیلم ها 
در عکس ها هم تغییرات چشمگیری در قالب هوش مصنوعی 
انجام  اعمال می کنند و  این دستاوردها تجاری سازی می شود، 
اســاس این نرم افزار هم پروژه هایی اســت که مبنی بر هوش 
مصنوعــی و با ظرفیت پردازش حجــم انبوه فعالیت می کند، 
یعنی اطلاعات به سیســتم داده و  همچنین تمام پردازش را به 
کامپیوتــر ارجاع می دهیم و به طرز بهینه ای این عملیات طی 

یک ثانیه انجام خواهد شد .
بر اســاس این گزارش؛ حذف اشــیا، حذف پس زمینه، 
افزایــش کیفیت عکس ها و نورپــردازی HDR  و تغییر در 
اســتایل و تم عکسها و نقاشــی های هنرمندان قدیمی همانند 
نقاشــی های فاخر استاد فرشچیان در این سرویس با تغییراتی 
رو به رو خواهد شــد، البته این ســرویس ها در کنار یکدیگر 
و با فرهنگ ایرانی تلفیق می شــوند و برای اشــخاصی که با 
اینترنت و فضای آن آشنا نیستند می تواند یک سرویس خوب 

و بهینه باشد.

تغییر رنگ فیلم های سیاه و سفید با هوش مصنوعی ممکن شد

گروه علمی و آموزشی - رئیس دانشگاه آزاد گفت: 
برنامه ریــزی برای ترم آینده بــرای دورس عملی و نظری 

کاملًا عوض می شود.
محمدمهدی طهرانچی رئیس دانشــگاه آزاد اسلامی 
در حاشــیه مراسم انعقاد تفاهم نامه با شورای عالی استان ها 
در جمع خبرنگاران گفت: کرونا در شرایط کنونی مناسبات 
اجتماعی و زندگی را تحت تاثیر خودش قرار داده است. در 
این شرایط باید تصمیمات منطقی و در راستای تصمیمات 

ستاد مقابله با کرونا اتخاذ شود.
رئیس دانشگاه آزاد اظهار کرد: ترمی را سپری کردیم 
که دانشــجو را حتی در زمان برگزاری امتحانات ندیدیم، 
ولی قرار نیست نظام آموزش عالی کشور به دلیل شیوع این 

ویروس تعطیل شود.
او در ادامه گفت: آموزش دروس عملی را با روش های 
جدیدی از مرداد ماه با رعایت فاصله گذاری فیزیکی شروع 
می کنیم. از شبکه دانشگاه آزاد در کل کشور استفاده می کنیم 
و با اســتفاده از این شبکه به مســائلی مثل آزمون جامع و 

دروس عملی پاسخ می دهیم.
آغاز آموزش دروس عملی از ابتدای مرداد ماه

وی در ادامه اظهار داشت: طرح تعاون دروس عملی را 
از مرداد ماه آغاز کردیم؛ به این صورت که در هر آزمایشگاه 
بیــش از ۳ نفــر حضور پیــدا نکند، ولی به مــدت ۲ روز 
آزمایشگاه در اختیار آن ها قرار گیرد و کارشان به اتمام برسد.

وی درباره شــرایط ترم تحصیلی ترم بعد نیز توضیح 

داد: در ترم تحصیلی که پشت سر گذاشتیم آموزش مجازی 
ســطح یک را داشتیم و هم اکنون باید وارد آموزش مجازی 
سطح دو شویم، روش های آموزش مجازی را ارتقا دهیم و 
اشکالات را در مجموعه دانشگاه آزاد در ۲۰ روز آینده رفع 
کنیم، زیرا آماده نبودیم و ترم را همانند روال ســابق شروع 

کرده بودیم.
طهرانچی ادامه داد: دانشــگاه آزاد از آموزش مجازی 
ایــن ترم در کل کشــور نمره قابل قبولی را کســب کرد. 
برنامه ریزی برای ترم آینده برای دورس عملی و نظری کاملًا 
عوض می شــود. پیش بینی ما این است که روش حضوری 
- مجازی را با روشــی نو طراحی کنیم و هر چه شــرایط به 
ما اجازه دهد درصد آموزش حضوری یا مجازی را بیشــتر 

می کنیم. دانشگاه برای یک آموزش قابل قبول برنامه ریزی 
کرده است.

جزئیات تغییر روند دفاع از تز و چاپ مقالات 
برای دانشجویان دکتری

رئیس دانشگاه آزاد درباره علت جابجا شدن روند دفاع 
از تز و سپس چاپ مقاله برای دانشجویان دکتری، ادامه داد: 
در این رویه یک اشکال بزرگ وجود داشت، به این صورت 
که دانشجو وقتی اکسپ مقاله را می گرفت منتظر می شد تا 
مقاله در داخل یا خارج چاپ شود که زمان طولانی نیاز دارد. 
در طی این مدت دانشجو دکتری مجبور به پرداخت شهریه 

بود که ظلم به دانشجو بود.
وی در ادامه اضافه کرد: برای جلوگیری از پیش آمدن 

این شــرایط برای دانشجو قاعده ای را تنظیم کردیم، به این 
صورت که دانشجو هر وقت کارش را خاتمه یافته اعلام کرد 
و اســتاد، کار دانشجو را پذیرفت یک مقاله از تز دانشجو یا 
اختراع ثبت شده و ... داشت، پیش دفاع را انجام می دهد و اگر 
هیات پیش دفاع را پذیرفت بعد از آن تا چاپ مقاله دانشجو 
شهریه پرداخت نمی کند. با استفاده از این شیوه باری که بر 
دوش دانشجویان دکتری می افتاد برداشته شد و دانشجویان 

متحمل هزینه زمان چاپ مقالات نمی شوند.
طهرانچی در ادامه با بیان اینکه دانشــجویان اعتراض 
کرده اند که چرا اکســپت مقاله پذیرفته نمی شود، ادامه داد: 
علت این اقدام تخلفات زیاد انجام شده است، به این صورت 
سال این پذیرش منجر به چاپ مقاله نمی شود.که دانشــجو ابتدا برای مقاله اکسپت می گیرد و بعد از چند 

طهرانچی مطرح کرد؛

تغییر کلی برنامه ریزی دانشگاه آزاد برای ترم تحصیلی آینده

گروه علمی و آموزشــی - یک 
شــرکت نوپای آمریکایی از تولید اولین 
بازوی رباتیک تمــام چوبی خبر داده که 
قادر به انجام اموری همچون چیدن اشــیا 
بــر روی هم، ریختن مایعات در فنجان و 

غیره است.
بازوی رباتیک مذکور متشــکل از 
قطعات چوبی است که بر روی صفحه ای 
بزرگ طراحی شــده اند و کاربر می تواند 
این قطعــات را از جای خود خارج کند 
و آنهــا را به یکدیگر پیوند بزند تا بازوی 
مذکور تکمیل شــود. بــازوی رباتیک 
یادشــده آرم پال نام دارد و در انتهای آن 
یک دسته کنترل نیز در نظر گرفته شده که 
دقیقه ســاخته می شود هم برای صاحبان است. این بازوی رباتیک ساده که در چند برای تســهیل هدایت ربات قابل استفاده 

مشــاغل و هم برای برنامه نویسان قابل 
استفاده است.

بخش های چوبی این بازوی رباتیک 
بــا اســتفاده از لیزر برش خــورده و لذا 
قراردادن آنها در کنار هم به سادگی ممکن 
است. البته برخی بخش های هیدرولیک 
این ربات فلزی اســت. برای سوار کردن 
بازوی رباتیک آرم پال تنها باید از یک پیچ 
گوشتی استفاده شود. لذا بچه های ده سال 

به بالا هم می توانند از آن استفاده کنند.
این محصــول با امکانات و اجزای 
متنوعی عرضه می شود. قیمت ساده ترین 
مدل این بازوی رباتیک ۹۹ دلار اســت و 
مدل پیشرفته تر آن با دو بیل مکانیکی و دو 
جرثقیل مغناطیسی ۱۳۹ دلار قیمت دارد.

تولید اولین بازوی رباتیک تمام چوبی همه کاره
گروه علمی و آموزشــی - با یک 
کــراس اوور جمع و جور و توســعه یافته 
براساس پلتفرم TGNA-C که در تویوتا 
سی-اچ آر نیز مورد استفاده قرار گرفته، سر 

و کار داریم.
۱۲ نســل این برند در کلاس سدان 
کامپکت معرفی شــده است اما به تازگی 
اطلاعات و تصاویری در تایلند منتشر شده 

که از کرولا ۲۰۲۱ کراس خبر می دهند!
به هــر ترتیب با یک کــراس اوور 
جمع و جور و توسعه یافته براساس پلتفرم 
TGNA-C که در تویوتا ســی-اچ آر نیز 

مورد استفاده قرار گرفته، سر و کار داریم.
TNGA  درباره

این پلتفرم اولین بار در ســال ۲۰۱۵ 
روی خــودروی پریــوس عرضه شــد. 
TNGA بــه عنوان یــک رویکرد جدید 
در خطــوط تولید تویوتــا ویژگی هایی 
ماننــد ۳۰ درصد کاهش زمان تولید و البته 
متعاقــب آن ۲۰ درصــد صرفه جویی در 

هزینه هــا را همراه دارد. در پلتفرم مذکور 
وزن محصولات کاهش یافته و مرکز ثقل 
خودروهــا در نقطــه ای پایین تر قرار می 
گیرد که در نتیجه آن تجربه مطلوب تری از 
کیفیت رانندگی ایجاد خواهد شد. افزایش 
استانداردهای ایمنی نیز یکی دیگر از نقاط 

قوت   TNGA است.
طراحی

از منظــر ابعاد باید کــرولا کراس را 
چیزی بین ســی اچ-آر و دیگر محصول 
تویوتا یعنــی راو4 در نظــر بگیریم. این 
خــودرو برابر بــا 446۰ میلیمتر در طول، 
۱۸۲۵ میلیمتر در عرض و ۱6۲۰ میلیمتر در 
ارتفاع توسعه یافته و فاصله بین محورهای 
آن نیز دقیقا برابر با سی-اچ آر یعنی ۲64۰ 

میلیمتر است.
جزئیــات بیشــتری در رابطــه با 
کابین و امکانات هوشــمند این محصول 
منتشر نشــده اما همانطور که در تصاویر 
مشخص است؛ نمایشــگر لمسی بزرگ 

ویژه تنظیمات سیستم سرگرمی، استارت 
دکمه ای، نشــانگر آمپر با طراحی جذاب 
و جزئیات دیگر ترکیبی مناســبی را شکل 

داده اند.
پیشرانه

در بخــش پیشــرانه، محصولی که 
در تایلند معرفی شــده با دو انتخاب پیش 
روی مشــتری قرار خواهد گرفت. یکی 

نمونه ۱.۸ لیتری بنزینی با ۱4۰ اسب 
بخار خروجی و گشتاور ۱۲۹ 

پوندفوت که از طریق 
جعبه دنده سی 

وی تی نیروی خود را به محور جلو انتقال 
می دهــد و نمونه دیگر مدل هیبریدی که 
یک موتــور الکتریکــی 6۰۰ ولتی با 7۲ 
اســب بخار خروجــی)و ۱۲۰ پوندفوت 
گشــتاور( کنار یک موتور ۱.۸ لیتری ۹۸ 
اســب بخاری)با گشتاور ۱۰۵ پوندفوت( 
قرار گرفته است. در این مدل از جعبه دنده 

ایی- سی وی تی استفاده شده است.

کرولا کراس 2021

به همت تلاشگران یک شرکت دانش بنیان ایرانی؛


